Башҡортостан Республикаhы Бүздəк районы
муниципаль районынын

Арыслан ауыл советы
ауыл билəмəhе Хакимиəте
452722, Иске Богазы ауылы

                Үзәк урамы,53/3
               тел. 2-91-83, 2-93-30
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан Администрация

сельского поселения Арслановский  сельсовет муниципального района Буздякский район
452722, с.Старые Богады
Ул Центральная, 53/3
тел. 2-91-83, 2-93-30

     К А Р А Р                                                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        “18” январь 2018 й.                         №4                     “ 18” января  2018 г.
                  Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи

            на территории сельского поселения Арслановский сельсовет
  В соответствии  с требованиями  “ Правил охраны линий  связи, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995г №578т ,а также на основании Закона “О подземных коммуникациях Республики Башкортостан “ №21-3 от 06.02.1996г администрация сельского поселения  Арслановский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Назначить ответственными за согласование производства земляных работ вблизи охранной зоны подземных кабелей междугородной связи    главу сельского поселения Арслановский сельсовет Зиннатуллину И.Н.
   2. Обязать  :

       а)  все работы ,связанные с раскопками грунта вблизи охранной зоны подземных кабелей связи ,производить только после согласования порядка  производства работ с ПАО “ Ростелеком” СФ,ТЦЭТ №2.
      б) получить привязку прохождения кабелей связи в зоне  предполагаемых земляных работ от  ПАО “Ростелеком” СФ,ТЦЭТ  №2 по  адресу: РБ,Туймазинский район,с.Кандры,ул.Нефтяников, 29 или лично  ознакомиться с трассой  подземных кабелей на месте, вызвав представителя  ПАО “ Ростелеком” СФ ,ТЦЭТ №2 за сутки до начала работ по тел.(34782)
 4-73-16.

        в) совместно с представителем ПАО “Ростелеком” СФ,ТЦЭТ №2  намечать места переездов через кабель ,маршруты движения механизмов и  принимать меры защиты от возможных повреждений кабеля.

     3 .При приеме на работу прорабов,мастеров и механизаторов , ознакомить и предупредить их об ответственности за нарушение “ Правил охраны линий связи”.

      4.  Прорабам и мастерам категорически запретить производство земляных работ в охранной зоне подземного кабеля без получения на это разрешения кабельной службы.
       На месте производства земляных работ подземные кабели связи принимать на сохранность по акту от кабельного участка согласно Условиям производства работ.

        а) обеспечить содержание мест переездов через кабель в соответствии с техническими требованиями с соблюдением механизаторами маршрутов движения в зоне прохождения кабеля;

        б)  при выдаче нарядов на производство работ по вскрытию грунта ознакомить исполнителей с порядком ведения работ в охранной зоне подземного кабеля согласно  Правилам  и Условиям  работ.
 Глава  сельского поселения
Арслановский сельсовет
 муниципального района

 Буздякский район

 Республики  Башкортостан                                       И.Н.Зиннатуллина